

## نگته بازی

## اینجا هیچ کس اول نیست



شکر خدا یحیی گل محمدی هم مصاحبه کرد و مدعی شد پرسپولیس گران‌ترین تیم امسال لیگ نیست. او البته به همین مقدار بسنده نکرد و افزود: «حداقل ۳ تیم در لیگ برتر پیشتر از ما هزینه کرده‌اند.» چیزی که در اظهار نظر سرمربی پرسپولیس بیشتر از همه ما را جذب کرد، استفاده از عبارت «حداقل» بود. این یعنی ممکن است تعداد تیم‌هایی که پیشتر از پرسپولیس خرج کرده‌اند، ۴ یا ۵ یا حتی ۶ تیم باشد. این در حالی است که محمد مومنی، عضو هیأت‌مدیره استقلال هم گفته: «تیم مادر جدول هزینهای لیگ برتر در رده‌های میانی قرار دارد.» سپاهان هم که کلا به مخارج سایر رقبا اعتراض کرده. این وسط فقط ما نفهمیدیم چه تیمی صدرنشین جدول هزینه‌هاست؛ البته بین ملوان و نفت مسجدسلیمان شک داریم. خدا عالم است!

## شیر یا خط بیندازید



بلاتکلیفی تیم ملی طوری شده که حمید استیلی به‌عنوان سرپرست این تیم مصاحبه می‌کند و می‌گوید: «شما را به خدا زودتر جلسه بگذارید و تکلیف ما را مشخص کنید.» یعنی کار به جایی رسیده که خود کادر مستقر در تیم ملی هم شاک شده‌اند و شاید حتی رفتن را به این مدل ماندن ترجیح بدهند. در این بین از مهدی محمدنسی سؤال شد آیا کپوش به تیم ملی برمی‌گردد؟ نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال هم در یک کلمه جواب داد: «خیر.» هم‌زمان رسانه‌ها از برقراری تماس تلفنی تصویری بین مهدی تاج و اطرافیان با کارلوس کی‌روش خبر می‌دهند. اوضاع طوری است که به‌نظر می‌رسد خود مدیران فدراسیون هم دقیقا نمی‌دانند باید چه تصمیمی بگیرند. به‌نظر مان یک فال حافظ بگیرد بد نیست. اصلا می‌توانید شیر یا خط هم بیندازد!

## مطمئن احمد آقا؟



احمد رضا عابدزاده اسطوره دوست‌داشتنی فوتبال ایران که آخرین بار در مراسم روزمایی از کاپ جام‌جهانی دیده شده، به تازگی در مصاحبه‌ای گفته: «وضعیت سرم امیر و تیمش در فوتبال اسپانیا خوب است.» صد البته احترام احمد آقا واجب است، اما چیزی که ما می‌بینیم کمی فرق دارد. پونفاردینا در هفته چهارم لیگ دسته دوم اسپانیا با نتیجه ۳ بر یک برابر اسپورتینگ خیخون شکست خورد و به رده دهم جدول سقوط کرد. همچنین براساس ارزیابی سایت‌های نمره‌دهی، امیر در این بازی به‌عنوان بدترین بازیکن دفاعی ضعیف لیگ دسته دوم اسپانیا را در اختیار دارد که طبعاً خبر خوب برای گلر تیم نیست. اسم این وضعیت هر چه باشد، «خوب» نیست. باز البته هر طور که خود احمد آقا صلاح می‌داند!

## آمار بازی

متریکا

در جدول نمرات فنی تیم‌ها که سایت متریکا با اندکی تأخیر بعد از بازی‌های لیگ برتر فوتبال منتشر می‌کند، در پایان هفته چهارم تیم فولاد صدرنشین بود و باید دید بعد از پایان بازی‌های دیشب و امشب کدام تیم به صدر می‌رسد. بعد از پایان بازی‌های هفته چهارم، پرسپولیس و فولاد با ۸ امتیاز صدرنشین لیگ بودند و پرسپولیس با تفاضل گل بهتر، بالاتر از رقیب اهوازی‌اش در صدر جدول قرار گرفت. اما در جدول متریکا که براساس کیفیت فنی تیم‌ها تنظیم می‌شود، فولاد با نمره ۷.۳۲ از ۱۰ صدرنشین بود و پرسپولیس با نمره ۷.۲۰ در رتبه پنجم قرار گرفت. جالب اینکه رتبه دوم این جدول با نمره ۷.۲۰ به استقلال رسیده و این موضوع می‌تواند هواداران این تیم را به آینده امیدوار تر کند.

تیم ژوزه مورایس بعد از ۴ هفته صاحب ۲ بر ۰، یک تساوی و یک باخت بود و بابت این عملکرد از سایت متریکا نمره ۷.۱۳ را دریافت کرد. بهترین عملکرد سپاهان در بازی با استقلال بود که نمره عالی ۷.۹ را گرفت و ضعیف‌ترین نمایش این تیم هم مقابل فولاد بود که نمره‌ای بالاتر از ۸، ۱ بر ۰ برای زردپوشان نداشت. بعد از سپاهان و در رتبه چهارم جدول متریکا به نام گل‌گهر سیرجان می‌رسیم که در ۴ بازی‌اش به‌طور میانگین به نمره ۷.۰۸ رسید و بالاتر از پرسپولیس رتبه چهارم جدول را بعد از ۴ هفته به‌دست آورد.

یکی از اتفاقات جالب در جدول فنی سایت متریکا، شک‌شانزدهم شدن مس کرمان در میان ۱۶ تیم بود. مس که تازه به لیگ برتر آمده از لحاظ نتیجه‌گیری یکی از تیم‌های شگفتی‌ساز ۴ هفته اول بود. این تیم پیکان را با ۳ گل برد، مقابل استقلال نمایشی پایاپای داشت و در هفته چهارم هم تا آستانه شکست دادن گل‌گهر پیش رفت. حتی عنوان بهترین خط حمله مسابقات بعد از ۴ هفته در اختیار همین تیم کرمانی بود. اما نمره فنی مس در جدول متریکا ۶.۳۲ است و ۱۰ بود و این تیم را تا پایان هفته چهارم در قعر جدول قرار داد. براساس این جدول، دومین تیم بی‌کیفیت لیگ هم آلومینیوم اراک بود که به نمره ۶.۶۴ رسید و ملوان بالاتر از این تیم قرار گرفت.



## ۳ مسئله کی‌روش

شایعات ضدو نقیض همچنان از احتمال بازگشت کارلوس خبر می‌دهند چالش‌های اصلی او در تیم ملی چیست؟

بهر روز رسایلی موضوع واقعا عجیب و گیج‌کننده شده است. شایعات ضدو نقیض در مورد سرنوشت کادر فنی تیم ملی همچنان ادامه دارد و بر خلاف برخی تأییدها مبنی بر ابقای درآگان اسکوچیچ، گفته می‌شود مذاکرات چراغ خاموش با کارلوس کی‌روش ادامه دارد. مرد پر ترقالی مدت‌هاست

که به‌عنوان مهم‌ترین آلت‌رناتیو اسکوچیچ و سرمربی احتمالی ایران در جام‌جهانی معرفی می‌شود. بی‌گمان در صورت حضور کی‌روش، او با مسائل و مشکلات زیادی مواجه خواهد شد، اما اجازه بدهید ۳ تا از چالش‌های مهم کارلوس در صورت بازگشت به لیگ ایران را با هم مرور کنیم.

## ۱ کمبود زمان

کارلوس کی‌روش طی دوران حضورش در ایران همیشه روی برگزاری مسابقات متعدد دوستانه مخصوصا در آستانه تورنمنت‌های بزرگ تأکید زیادی داشت. اگرچه بعضا منتقدان در مورد سطح کیفی رقابتی تدارکاتی تیم ملی حرف‌هایی برای گفتن داشتند، اما به هر حال شمار این بازی‌ها بسیار زیاد بود. تیم ملی قبل از جام‌جهانی برزیل ۹ بازی تدارکاتی (شش‌گانه ۴ بازی انتخابی جام ملت‌های آسیا) برگزار کرد و بیش از جام‌جهانی روسیه هم با انجام ۱۰ بازی دوستانه ر کورد برگزار کرد و در این مدت تدارکاتی پیش از ادوار مختلف جام‌جهانی را شکست. حالا در چنین شرایطی کی‌روش اگر همین امروز به ایران بیاورد، نهایتا ۷۰ روز زمان و ۲ بازی دوستانه خواهیم داشت؛ آنچه دیوار حاشیا برای مرد پر ترقالی بلند می‌کند و او در صورت عدم کسب نتایج لازم می‌تواند بهانه کمبود زمان و تدارکات ناکافی را بگیرد. کاش به او یگویند که اگر قرار است بیاورد، همین حالا تمام این شرایط را باید در نظر بگیرد.

## ۲ شجاع خلیل‌زاده

طبیعتا حضور مدافعان مطمئن و هماهنگ در قلب خط دفاعی برای تیمی یک ضرورت بزرگ است. کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران با ۴ دفاع و در نتیجه ۲ مدافع میانی بازی می‌کرد این سیستم در دوران درآگان اسکوچیچ هم ادامه پیدا کرده است. نفر مشترک هر ۲ مربی محمدحسین کنعانی‌زادگان است که اصلا برای نخستین بار خود کی‌روش او را به تیم ملی دعوت کرد، اما در مورد فرد دیگر اختلاف شدیدی بین ۲ مربی وجود دارد. اسکو سبک بازی شجاع خلیل‌زاده را می‌پسندد؛ بازیکنی که در دوران کی‌روش احتمالا به‌دلیل یکی از مصاحبه‌هایش در لیست سیاه قرار گرفته بود و هرگز دعوت نمی‌شد. پس از اینکه درآگان شجاع را دعوت کرد و حتی چند دقیقه هم بازیکن کاپیتانی تیم ملی به او رسید، این بازیکن با خیال راحت چند مصاحبه تند و مفصل دیگر علیه کی‌روش انجام داد. حالا اگر کارلوس برگردد، سر یک دوره‌ی بزرگ قرار خواهد گرفت؛ اینکه فید همه این داستان‌ها را بزند و از شجاع که در این مدت هماهنگی خوبی با کنعانی پیدا کرده در خط دفاعی استفاده کند یا او را خط بزند و دنبال یک مدافع جدید برود. این یک ریسک بسیار بزرگ در آستانه جام‌جهانی است، اما با شناختی هم که از روحیه کی‌روش داریم، او چندان اهل بخشش و فراموش کردن گذشته نیست.

## ۳ مسئله سردار آزمون

در نهایت می‌رسیم به بزرگ‌ترین و مهم‌ترین حامی درآگان اسکوچیچ در تیم ملی؛ ستاره‌ای که در واقع قطب مخالف کی‌روش را رهبری می‌کند. صد البته سردار در دوران حضور مربی پر ترقالی هم مورد توجه او بود؛ تا جایی که بعد از ارائه نمایش‌های ضعیف در جام‌جهانی وقتی تحت فشار افکار عمومی قرار گرفت و از تیم ملی خداحافظی کرد، کی‌روش بر خلاف رسم معمولش او را کنار نگذاشت و به تیم ملی برگرداند. در این مدت اما سردار به‌شدت از اسکوچیچ حمایت کرده و بنا به تعبیر خودش به بخشی از این جفاکاری تبدیل خواهد شد. اینکه در صورت حضور احتمالی کارلوس واکنش او به بزرگ‌ترین متحد اسکوچیچ چه خواهد بود یا اینکه اصلا رابطه سردار با کارلوس دوباره جوش می‌خورد یا نه، یک چالش بزرگ برای مرد پر ترقالی خواهد بود.



## چهاره روز

## بعد از مرگ سهراب

مهدی عبدی تصمیم گرفت از فضای مجازی خداحافظی کند هرچند کمی دیر است

۲ روز بعد از آنکه پرسپولیس شیخ دیاباته را جذب کرد و ظرفیت خط حمله این تیم کامل شد، تازه مهدی عبدی یادش آمد که باید از فضای مجازی خداحافظی کند و تمرکزش را روی فوتبال بگذارد. در همین راستا مهاجم سرخپوشان با انتشار یک استوری در اینستاگرام اعلام کرد برای مدتی حضور در این پلتفرم را کنار خواهد گذاشت تا با تمرکز بیشتر به شرایط مطلوب فنی برگردد؛ تصمیمی که اگرچه سودمند به‌نظر می‌رسد، اما عبدی کمی دیر آن را اتخاذ کرده است.

مهاجم مازنی سرخپوشان شاید آخرین استعداد جوان و گمنامی بود که در این تیم معرفی شد. ویژگی ممتاز او گل‌های حساسی بود که برای قرمزها به ثمر می‌رساند؛ از همان نخستین ضربه‌اش در دربی تهران که به گل ۳ امتیازی پرسپولیس تبدیل شد تا گلزنی در نیمه‌نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا، وقتی عبدی این گل‌سار را زد، انتظار می‌رفت امروز در نقطه‌ای به مراتب بالاتر از این ایستاده باشد، اما چنین اتفاقی رخ نداد. او در جازد و چه بسا حتی سرفست هم کرد. اگرچه امروز حضور هم‌زمان لوکادیا و دیاباته جا را برای این بازیکن تنگ کرده، اما عبدی حتی پیش از جذب این بازیکنان هم وجاهت را نرسد کادرفنی از دست داده بود. یحیی گل محمدی این اواخر خیلی به ندرت و صرفا در مسابقات آسیا و در میدان می‌فرستاد و با این شرایط مشخص است که وضعیت او با حضور شیخ و لوکادیا چطور خواهد شد.

مجموعه این مسائل باعث شده عبدی به صراحت خداحافظی از اینستاگرام بقبند. امیدواریم تصمیم او واقعی و پایدار باشد و منجر به افزایش تمرکزش روی فوتبال شود، اما اگر مهاجم جوان قرمزها چنین رویه‌ای را از یک یا ۲ سال پیش شروع کرده بود، چه‌جا امروز اصلا نیازی به جذب مهاجمان گران‌قیمت خارجی حس نمی‌شد. برخی بر این باورند که کادرفنی هم در عقبگرد عبدی مقصر است و نتوانست به پیشرفت این بازیکن کمک کند، اما حقیقت آن است که خود این بازیکن نیز به اندازه کافی تلاش نکرد. کافی است به یاد بیاوریم او در مقطعی که زیر فشار انتقادات بود، پست می‌گذاشت و از ادمین فن‌پیج‌هایش در اینستاگرام تشکر می‌کرد. یعنی در این حد! کاش حالا که تصمیم گرفته، پای حرفش بماند و ترقی کند.

## جهان

## رکورد اینیایکی خراب نشد

هفته گذشته، مصدومیت مچ پای اینیایکی ویلیامز روند ۲۳۶ بازی پیاپی او در لالیگا (از آوریل ۲۰۱۶) را با خط‌ر روبه‌رو کرد. اما این بازیکن هر طوری بود خودش را برای بازی مقابل اسپانیول آماده کرد تا برای دوستانه‌وسی‌وهمتین بار پیاپی در لالیگا به میدان برود و هیچ مسابقه‌ای از دست ندهد.

## تیم پیدا کردند

پس از مارلسو که به المپیاکوس یونان پیوست، آستانه سرشناس دیگر هم که بدون تیم بودند، تیم پیدا کردند. راس بارلی که نیس فرانسه پیوست و دی‌گو کاستا هم به زودی با ولورهمپتون قرارداد می‌بندد. کاستا از زانویه گذشته که قراردادش را با اتلتیکو مینیرو به پایان برده بود، تیمی نداشت. ولوز پس از مصدومیت کالازیچ دنبال مهاجمی می‌گردد تا با او قرارداد کوتاه‌مدت ببندد تا نقل و انتقالات تیم فیصل‌فرا برسد. کاستا در صورت تأیید در تست آمادگی با این باشگاه قرارداد می‌بندد و به لیگ برتر برمی‌گردد.

## شکست بد مورینیو

مورینیو گفته ترجیح می‌دهد تیمش در یک بازی ۴ بر صفر ببازد تا اینکه در ۴ مسابقه یک بر صفر بازنده شود اما این چیزی از تلخی شکست آس‌رم مقابل اودینزه برای او کم نمی‌کند. شکست ۴ بر صفر رم برابر اودینزه، سومین شکست با اختلاف ۴ گل مورینیو در مسابقات لیگ بود؛ بارسلونا ۵-۰، زنال مادرید (۲۰۱۰)، چلسی ۴-۰ منچستر یونایتد (۲۰۱۶). جالوروسی در ۴ بازی ابتدایی خود در سری‌آ تنها یک گل دریافت کرده بودند.

## روز زجر؟

باز هم استقلال در آزادی بازی دارد و نگران نوع پخش مسابقه هستیم

حالا دیگر جدل باشگاه استقلال با صداوسیما بر هیچ کس پوشیده نیست. آبی‌ها تولید محتوای جالبی را برای برنامه‌های صداوسیما ممنوع کرده‌اند و در عوض تلویزیون هم طوری مسابقات این تیم را نمایش می‌دهد که تابلوهای تبلیغاتی کنار زمین تا حد امکان مشخص نباشند. این مسئله به ضرر باشگاه استقلال تمام می‌شود و این تیم در ۲ بازی قبلی‌اش حساسی متضرر شده است. جالب اینجاست که با وجود تقاضای مشابه پرسپولیس، چنین مشکلی در مسابقات سرخپوشان وجود ندارد و بازی‌های این تیم به‌طور طبیعی روی آنتن می‌رود. در نتیجه گویا موضوع فقط اختلاف نظر حقوقی نیست و بیشتر وارد فاز تسویه‌حساب‌های شخصی شده است. باید دید امروز شرایط پخش مسابقه استقلال با پیکان چطور است؛ یا آنطور که مدیران باشگاه ادعا می‌کنند تفاهم نسبی به‌وجود آمده یا باز قرار است تلویزیون با تغییر زاویه دوربین‌ها مردم را زجر بدهد؟ باور کنید برای بسیاری از مخاطبان اصلا مهم نیست که این دعوا چه جزئیاتی دارد؛ آنها فقط می‌خواهند یک فوتبال معمولی ببینند که حالا همین را هم از دست داده‌اند. به احترام همین مردم هم که شده بازی را درست پخش کنید، بعد در خلوت به جنگ و جدل تان ادامه دهید!

## استقلال بالانس نیست

نامجمولتق، سرمربی اسبق استقلال اعتقاد دارد اظهار نظرهای سایننتو درباره تیم فصل گذشته حرف‌های نبوده است

که عملکرد استقلال در ۴ بازی گذشته از لحاظ فنی و با توجه به حرفیانی که با آنها روبه‌رو شده، راضی‌کننده نیست ولی از یک طرف بحث زمان هم مهم است. به هر حال استقلال یک تیم پر مهره است و هواداران هم توقع قهرمانی دارند.

## صحبت سایننتو حرف‌های نبود

نامجمولتق در ارتباط با مصاحبه سایننتو که گفته بود استقلال در فصل گذشته فقط دفاع می‌کرد، می‌گوید: «این اصلا درست نیست که عملکرد و دستاورد یک مربی یا یک تیم، توسط یک مربی دیگر مورد نقد قرار بگیرد و صحبتی که سایننتو انجام داد، اصلا حرف‌های نبود. انتظار این است که سایننتو به‌عنوان یک مربی اروپایی رفتار حرف‌های تری داشته باشد. استقلال فصل قبل با رکوردی منحصر به‌فرد قهرمان شد و اعتقادم این است که سایننتو باید روی تیم خودش تمرکز کند و خودش هم پاسخگوی عملکرد استقلال باشد.

## استقلال بالانس نیست

پیشکسوت آبی‌های پایتخت در قسمت دیگری از حرف‌هایش به خرده‌های این تیم اشاره کرده و می‌گوید: «استقلال زمانی شروع به جذب بازیکن کرد که سرمربی انتخاب نشده بود و اکثر نفرات با نظر باشگاه جذب شدند. استقلال در این زمینه بالانس نیست و نیاز به یک هافبک بازی‌ساز مثل جان‌ارویو یا مجتبی جباری دارد. از طرفی در سمت راست خط دفاعی هم فقط صالح حمدانی جذب شده و استقلال در این پست نیاز به جذب یک بازیکن دیگر هم دارد. در خط حمله هم می‌بینید که ترافیک بازیکن وجود دارد.»



## انتقاد از سبک بازی

او در خصوص انتقادهایی که از سبک بازی استقلال صورت گرفته، اینطور حرف می‌زند: «فضاوت در مورد استقلال و عملکرد سایننتو زود است و حداقل باید تا هفته هشتم صبر کنیم، چون فضاوت زود هنگام عادلانه نیست، من به‌عنوان یک بیننده می‌گویم